
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13359

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
88

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

8869 Anuncio de formalización de contratos de: ADIF - Presidencia. Objeto:
Redacción del proyecto constructivo y ejecución de las obras para la
renovación y  modificación de la  funcionalidad de los pasos a nivel
situados en los puntos kilométricos 66/766, 77/800, 89/899, 91/039,
115/625,  117/266  y  120/788,  y  nueva  instalación  de  la  protección
automática del  paso a nivel  situado en el  punto kilométrico 93/412.
Expediente:  3.23/27507.0286.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: ADIF - Presidencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801660H.
1.3) Dirección: Sor Ángela de la Cruz, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917674390.
1.11) Correo electrónico: comprascontratacion@adif.es
1.12) Dirección principal: https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad
estatal.

2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 45234140 (Trabajos de construcción de pasos a nivel), 45234115
(Trabajos de señalización ferroviaria) y 71242000 (Elaboración de proyectos y
diseños, presupuestos).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES424.

6. Descripción de la licitación: Redacción del proyecto constructivo y ejecución de
las obras para la renovación y modificación de la funcionalidad de los pasos a
nivel situados en los puntos kilométricos 66/766, 77/800, 89/899, 91/039, 115/
625, 117/266 y 120/788, y nueva instalación de la protección automática del
paso a nivel situado en el punto kilométrico 93/412.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 51%).
9.2) Criterio evaluable mediante juicio de valor (Ponderación: 49%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Martes 11 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 13360

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
88

69
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

10. Fecha de adjudicación: 5 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Electrosistemas Bach SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A08513749.
12.3) Dirección: Cl /mar Mediterraneo  9 Polg Ind To.
12.4) Localidad: Sta Perpetua De Mogoda.
12.6) Código postal: 08130.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.375.863,27 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Podrá
ser cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) 2021-
2027.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Peron 38, 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000539975.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de mayo de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de marzo de 2025.

Madrid, 6 de marzo de 2025.- El Presidente, Luis Pedro Marco de la Peña.
ID: A250010208-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-10T14:57:48+0100




